



Læsekreds



Forårets bøger diskuteres på følgende datoer

4.1.2024: Thit Jensen: Den erotiske hamster

8.2.2024: Tom Kristensen: Hærværk

14.3.2024: Edouard Louis: Færdig med Eddy

18.4.2024: Aske Viuff: Terminaler



Starter 4. januar 2024 kl. 14

Blistrup Præstegård

Det er gratis at deltage

Tilmelding: thvb@km.dk

www.blistrupkirke.dk



Tina Buchwald
Sognepræst & forfatter

Forårets 2024 læsekreds i Blistrup Kirke

Hvordan sammensætter du listen over bøger til læsekredsen? er jeg blevet spurgt.

Udover at vælge bøger, jeg ikke har læst endnu, men som står på min liste, er det som en kulturejse:

Man vil gerne vise lidt af det hele i byen. For nogle mennesker er til markeder. Andre er til museer og kirker. Andre igen er til cafébesøg. Noget bliver en skuffelse, andet en decideret Aha-opdagelse.

Der er derfor lidt af det hele, og sammen går vi på opdagelse.



Torsdag den 4. januar kl. 14 Blistrup Præstegård

Vi tager fat på en kvindesagsforkæmper. Thit Jensen, som med bogen: "Den erotiske hamster" laver en kontant afregning på sit ægteskab med den 11 år yngre Gustav Johan Fenger og hendes veninde. Her kan man tale om vrede – et tema, der gik igen i mange af de nye bøger fra 2023 – det tabubelagte: kvinders vrede.

'Den erotiske hamster' er en harmdirrende afregning med Thit Jensens ægtemand og sin veninde, men den bliver på samme gang et tidsbillede; et billede på kvindens konfliktfyldte stilling i de tidlige årtier af det omvæltende 1900-tal.

Torsdag den 8. februar kl. 14 Blistrup Præstegård

Vi tager hermed fat på en klassiker, som flere måske har haft på listen, men det kræver også en dyb indånding at gå i gang med den. Det er "Hærværk" af Tom Kristensen. Vi skal ud i storbyens forfald med hovedpersonen Jastraus tomhed som følgesvend. Blandt klirrende ølflasker, lejlighedsvis fester og tømmermænd. Tør du gå med?

Torsdag den 14. marts kl. 14 Blistrup Præstegård

Hvis du har læst Thomas Korsgaards trilogi, bør du unde dig "Færdig med Eddy", som er Edouard Louis' debutroman, som han skrev, da han var blot 21 år. Om en opvækst med vold.

Eddy kæmper også med at være homoseksuel i et miljø, hvor dette ses ned på. Han har et talent for skuespil og vil transformere sig. Simpelthen ændre sit liv. Håbet er hans livlinje. Lykkes det?

Torsdag den 18. april kl. 14 Blistrup Præstegård

Vi afslutter sæsonen med en debutroman på den danske scene. Aske Viuffs: "Terminaler". Det er en poetisk, psykologisk roman om at brænde sig på et vikariat på en kræftafdeling. Om en tilgang til livet for en mand i begyndelsen af 30'erne, der starter som "doven", og at slutte med at åbne sig for andre og lære af det.